Determino à Diretoria Geral da ARIES que providencie a elaboração do 

termo aditivo e colha a assinatura da empresa. 

Cláusula Terceira – Fica alterada a Cláusula Segunda do respectivo contrato, o qual 

modifica o valor contratual mensal para R$ R$ 1.884,78 (mil oitocentos e oitenta e 

quatro reais e setenta e oito centavos) totalizando R$ 22.617,36 (vinte e dois mil 

seiscentos e dezessete reais e trinta e seis centavos), reajustado conforme índice 

acumulado de 12 meses previsto na Cláusula Quinta do respectivo contrato (IPCA – 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo). 

Parágrafo único. Não haverá alteração de dotação orçamentária.